
Gołdap,  15 września  2025  r.

WNIOSEK
Na  posiedzenie  Zarządu  Powiatu  w  Goldapi

1. WNIOSKUJĄCY:

Główny  specjalista  ds. edukacji

2.  WNIOSEK  DOTYCZY  SPRAWY:  przyjęcia  uchwały  Rady  Powiatu  w  Gołdapi

zmieniającej  uchwałę  m  XXI/81/2025  Rady  Powiatu  w  Gołdapi  z dnia  22 sierpnia  2025  roku

w sprawie  ustalerńa  wysokości  opłat  za zakwaterowanie  w Bursie  Szkolnej  oraz  wysokości

opłat  za  korzystanie  z miejsc  noclegowych  w  Szkolnym  Schronisku  Młodzieżowym

w  Zespole  Placówek  Edukacyjno-Wychowawczych  w  roku  szkolnym  2025/2026.

3. PROPONOWANY  SPOSÓB ROZWIĄZANIA  WNIOSKU  Z POWOŁANIEM  SIĘ

NA  PODSTAWĘ  PRAWNĄ:  Na  podstawie  art. 12  pkt.  1l  ustawy  z dnia  5 czerwca  1998  r.

o samorządzie powiatowym  (Dz. U. z 2024 r., poz. l07) w związku z (S183 ust. 5 i fi 84

rozporządzenia  Ministra  Edukacji  Narodowej  z dnia  30 marca  2023  r. w sprawie  niektórych

publicznych  placówek  systemu  oświaty  (Dz.  U. z 2023  r., poz.  651 z późn.  zm.),  wnoszę

o uregulowanie  opłat  leżących  w  kompetencjach  organu  prowadzącego.

4. UZASADNIENIE:

Ze  względu  na  kontrolę  cytowanego  aktu  normatywnego  przekazanego  Wojewodzie

Warmińsko-Mazurskiemu  przyjęto  zobowiązanie  się jednostki  samorządu  terytorialnego  do

uchylenia  wadliwego  zapisu 831 ust. 3 aktu we własnym  zakresie.

Wnioskuiący:

Z up.  ST  OSTY
mgr  Iwo  bowska

0

GŁOWNY  Q ECJ  ALISTA
ds.  3i



7 o ) laZ r 7 ó Qrl'qiat' J, ay7 (j;'d (' 7 %. ,,,

'.')CA :[fAW!STY
,r E(Bułtu1t5)Noga



UCHWAŁA  NR  .../.../2025

RADY  POWIATU  W  GOŁDAPI

z dnia ........  2025  r.

zmieniająca  uchwałę  w sprawie  ustalenia  wysokości  opłat  za zakwaterowanie  w Bursie

Szkolnej  oraz  wysokości  opłat  za  korzystanie  z miejsc  noclegowych  w  Szkolnym

Schronisku  Mlodzieżowym  w Zespole  Placówek  Edukacyjno  -Wychowawczych  w roku

szkolnym  2025/2026.

Na  podstawie  art. 12 pkt. Il  ustawy  z dnia  5 czerwca  1998  r. o samorządzie  powiatowym

(Dz. U. z 2024 r., poz. 107) w związku  z F3) 83 ust. 5 i83 84 rozporządzenia  'Ministra Edukacji

Narodowej  z dnia  30 marca  2023 r. w sprawie  niektórych  publicznych  placówek  systemu

oświaty  (Dz.  U. z 2023 r., poz. 651 z późn.  zm.),  Rada  Powiatu  w Gołdapi  uchwala,  co

następuje:

ę 1.

W  uchwale  nr XXI/81/2025  Rady  Powiatu  w  Gołdapi  z dnia  22 sierpnia  2025  roku  w sprawie

ustalenia  wysokości  opłat  za zakwaterowanie  w Bursie  Szkolnej  oraz wysokości  opłat  za

korzystanie  z miejsc  noclegowych  w  Szkolnym  Schronisku  Młodzieżowym  w Zespole

Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w roku szkolnym 2025/2026, w fi 1 uchyla się ust. 3.

ę 2.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  Zarządowi  Powiatu  w  Gołdapi.

3.

Uchwała  wchodzi  w życie  z dniem  podjęcia  i podlega  ogłoszeniu  w sposób  zwyczajowo

przy3ęty.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  w Gołdapi

Piotr  Rant



Uzasadnienie  do  uchwały  Rady  Powiatu  w  Gołdapi

Nr.....  /.....  /2025  z dnia  ...........  2025  r.

Ze względu  na kontrolę  cytowanego  aktu  normatywnego  przekazanego  Wojewodzie

Warmińsko-Mazurskiemu  przyjęto  zobowiązanie  się jednostki  samorządu  terytorialnego  do

uchylenia wadliwego zapisu F3 1 ust. 3 aktu we własnym zakresie. Według opinii Biura

Prawnego  Wojewody  w uchwale  nr XXI/81/2025  Rady  Powiatu  w Gołdapi  z dnia  22 sierpnia

2025 zgodrńe z F3 83 rozporządzenia  Ministra Edukacji Narodowej z dnia 30 marca 2023 r.

w sprawie  niektórych  publicznych  placówek  systemu  oświaty  (Dz. U. z 2023 r., poz. 651

z późn.  zm.),  Rada  Powiatu  w Gołdapi  posiadała  upoważnienie  do ustalenie  wysokości  opłaty

za zakwaterowarńe  w bursie  szkolnej,  a także  terminu  i sposobu  jej wnoszenia,  jednakże  nie

posiadała  kompetencji  do przekazania  upoważnienia  do udzielania  zwolnień  dyrektorowi

placówki.

Wobec  powyższego,  przyjęcie  uchwały  zmieniającej  i uchylenie  zapisu  jest  zasadne.

Pod  względem formalno-prawnym
uWag  nie  y(noszę

Q Q lru

RADCAP4NY
mgr  Etugenlusz Nogo


